АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАЛЕССКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.062019 №  62
д. Малое Восное

О социальном и экономическом
стимулировании участия граждан
в добровольной пожарной охране,
в том числе участия в борьбе с пожарами

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131  «Об  общих    принципах    организации    местного     самоуправления   в
Российской   Федерации»,    от 21   декабря   1994 года № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», от 6  мая  2011  года  №  100-ФЗ   «О  добровольной пожарной
охране», администрация муниципального образования Залесское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Граждане наиболее активно участвующие в добровольной пожарной охране, в том числе участвующие в борьбе с пожарами на территории муниципального образования Залесское подлежат представлению к награждению и вручению благодарности и (или) почетной грамоты главы муниципального образования Залесское.
          2 Применение мер экономического стимулирования участия граждан в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований выделенных в бюджете муниципального образования Залесское  на реализацию полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Залесское.
3 Применение мер экономического стимулирования участия граждан в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами осуществляется на основании распоряжения администрации муниципального образования Залесское.
          4 . Постановление вступает в силу с момента размещения его на сайте Устюженского муниципального района.
          5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования Залесское                         В.В.Зайцев